
COMUNE DI ALTARE
Provincia di Savona

AREA FINANZIARIA

Cig: esente
DETERMINAZIONE N. 82 DEL 23/03/2023

REGISTRO GENERALE N. A63 DEL 23/6/2023

Oggetto: Domanda di contributo per l'assegno di maternità articolo 65 e 66 Legge 448/98 e s.m.1.
Approvazione elenco aventi diritto - Sig.ra M.M..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
•Che con provvedimento sindacale n. 3153/2019, si è provveduto alla nomina di Questo Responsabile di
Servizio;

·Che con Delibera di Consiglio Comunale n. 58/2022, esecutivo, è stato approvato il Bilancio unico
pluriennale anni 23/25 e suoi allegati;

·Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2023, esecutivo, è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione Bilancio 2023 con cui sono stati affidate le risorse ai relativi Responsabili di Servizio;

·Che allegate al PEG 2023/2025 sono presenti le schede budget contenenti i capitoli affidati a Questo Resp.
di Servizio;

Vista la legge 23/1998 n. 448 a norma degli articoli 65 e 66 come modificati dalla legge 17 Maggio 1999,
n.144 inerenti le disposizioni per le erogazioni degli assegni di maternità e per il nucleo familiare agli aventi
diritto, mentre al pagamento degli assegni concessi dai comuni provvede l'INPS attraverso le proprie
strutture;
Considerato che il Comune di Altare con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29 Febbraio 2000 e
successive, ha approvato le bozze di convenzione per i centri di assistenza fiscali autorizzati (CAAF - CGIL
LIGURIA SRL- GENOVA - Ufficio Prov.le di Savona) per lo svolgimento delle funzioni relative alla
determinazione dell'indicatore della situazione economica ISEE in relazione all'erogazione degli assegni di
maternità per il nucleo familiare ai sensi delle succitate leggi;
Vista la relativa pratica pervenuta dal CAAF - CGIL LIGURIA SRL- GENOVA - Ufficio Prov.le di
Savona (prot. Nr. 2.084) di richiesta erogazione assegno di maternità ai sensi dell'articolo 65 e 66 della
legge 448/98 e succitate modificazioni;

COMUNE DI ALTARE- Provincia di Savona- Via Restagno 2 (I 7041, Altare)

Tel. O 1958005 - email: areafinanziaria@2comunealtare.it

P.l. 00328650098



{aglortufato)

Ritenuto per tanto di dover provvedere ad approvare tale richiesta previa verifica del possesso di tutti i
requisiti necessari al conseguimento degli assegni;
Ritenuto inoltre di autorizzare il CAAF - CGIL LIGURIA SRL- GENOVA - Ufficio Prov.le di Savona, a
provvedere l'inoltro della pratica della Sig.ra M.M.. residente ad Altare, all'INPS di Savona per l'erogazione
della domanda di contributo per l'assegno di maternità per un importo pari ad euro 1.917,30;
Visto il D.Lgs, n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 118/2011;
Visto il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa:
1. di approvare l'elenco e la relativa pratica inviata dal CAAF - CGIL LIGURIA SRL- GENOVA - Ufficio
Prov.le di Savona, di richiesta di erogazione domanda di contributo per l'assegno di maternità ai sensi
dell'articolo 65 e 66 della legge 448/98 e s.m.i;
2. di autorizzare il CAAF - CGIL LIGURIA SRL- GENOVA - Ufficio Prov.le di Savona, a provvedere
l'inoltro della pratica della Sig.ra M.M., residente in Altare, all'INPS di Savona per l'erogazione della
domanda di contributo per l'assegno di maternità per un importo pari ad euro 1.917,30;
3. di trasmettere copia del presente provvedimento al CAAF - CGIL LIGURIA SRL- GENOVA - Ufficio
Prov.le di Savona
Altare, 23 marzo 2023

COMUNE DI ALTARE - Provincia di Savona- Via Restagno 2 (17041, Altare)

Tel. O 1958005- email: areafinanziaria@2comunealtare.it

P.I. 00328650098


